
UCHWAŁA NR XL/453/21 
RADY MIEJSKIEJ W IŁAWIE 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad, na jakich radnym Miasta Iławy przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży służbowych 

Na podstawie Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm),  § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości 
diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. 2021 r. poz.1974), § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy (Dz.U.2000.66.800 z późn. zm.) Rada Miejska w Iławie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W związku z wykonywaniem funkcji radnym Rady Miejskiej w Iławie przysługują diety na zasadach ustalonych 
w ust. 2 i 3. 

2. Podstawą naliczenia diety jest 75% 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń 
w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 

3. Ustala się miesięczną dietę dla: 

1) Przewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 75 % podstawy, 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w wysokości 45 % podstawy, 

3) Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej w wysokości 53 % podstawy, 

4) Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w wysokości 53 % podstawy, 

5) Przewodniczącego Komisji stałej w wysokości 41 % podstawy, 

6) Wiceprzewodniczącego Komisji j w wysokości 30 % podstawy, 

7) Radnego niepełniącego funkcji w wysokości 26 % podstawy. 

4. Radnym pracującym w Komisji Rewizyjnej przysługuje dodatek w wysokości 3,7 % podstawy, niezależnie od pełnionej 
funkcji, z wyjątkiem Przewodniczącego Komisji. 

5. Radnym pracującym w Komisji Skarg Wniosków i Petycji przysługuje dodatek w wysokości 3,7 % podstawy, niezależnie od 
pełnionej funkcji, z wyjątkiem Przewodniczącego Komisji. 

6. W przypadku objęcia funkcji określonej w ust.3 pkt 1)-6) w części miesiąca, przysługuje dieta określona dla obejmowanej 
funkcji od następnego miesiąca, po miesiącu w którym objęto funkcję. 

§ 2. 1.  Dieta płatna w ciągu miesiąca ulega proporcjonalnemu obniżeniu za każdy dzień niewykonywania mandatu. 

2. W przypadku opuszczenia przez radnego Sesji lub posiedzenia Komisji bez zgody prowadzącego obrady, dieta ulega 
obniżeniu o 10% za każdy taki incydent. 

3. Ust.1 i 2 nie stosuje się do nieobecności lub wcześniejszego opuszczenia posiedzenia w przypadku oddelegowania radnego 
w celu reprezentowania Rady. 

4. Diety, o których mowa w § 1 ust. 3 oraz ich obniżenie, o których mowa w § 2 ust.1, zaokrągla się do pełnego złotego. 

5. Dieta wypłaca jest w terminie do 7 dnia miesiąca za miesiąc poprzedni. 

§ 3. 1. Radni potwierdzają swoją obecność podczas obrad sesji i posiedzeń komisji Rady Miejskiej w Iławie podpisem na liście 
obecności. 

2. Przez obecność radnego, o której mowa w ust.1, rozumie się uczestnictwo w całym przebiegu obrad lub posiedzenia - 
zgodnie z przyjętym porządkiem. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, przewodniczący obrad może zwolnić radnego z obowiązku uczestniczenia 
w części obrad sesji lub posiedzenia komisji. 

§ 4. 1. Radnym, którzy na polecenie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Iławie wykonują poza granicami miasta Iławy zadania 
mające bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej według zasad określonych 
w odrębnych przepisach. 

2. Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Iławie, który na polecenie Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Iławie wykonuje 
poza granicami miasta Iławy zadania mające bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowej według zasad określonych w odrębnych przepisach. 

Id: 10BEAAD4-5922-4797-9B31-264B31C10775. Podpisany Strona 1 z 4



3. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem niebędącym własnością miasta Iławy radnemu przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu określanych w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 
celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U.2002.27.271 
z późn. zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Iławy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w dniu wejścia w życie Uchwały Nr XL/452/21 Rady Miejskiej z dnia 29 listopada 2021 roku 
zmieniającej uchwałę Nr XVII/171/11 Rady Miejskiej w Iławie z dnia 28 grudnia 2011 w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Iławy. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Iławie 

 
 

Michał Młotek 

Id: 10BEAAD4-5922-4797-9B31-264B31C10775. Podpisany Strona 2 z 4



 
Uzasadnienie 

Przedmiotowa uchwała jest wynikiem rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewody warmińsko - Mazurskiego z dnia 20 lutego 
2020 r. i wniosku Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie dodatku w wysokości 3,7 % podstawy dla 
członków komisji. Przedmiotowa uchwała reguluje sprawy związane z zasadami przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu 
kosztów podróży. Sprawy związane z dietami zostały wyłączone ze statutu miasta. Proponowana uchwała porządkuje wszystkie 
sprawy związane ze świadczeniami przysługującymi radnym. 

Ustawa z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021r., poz. 1834) w art. 2 zmieniła treść i nadała nowe brzmienie ust. 6 w art.  25 
ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu 
miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 
budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Jednocześnie z dniem 1 listopada 2021 r. weszło w życie Rozporządzenie Rady 
Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r., poz. 1974) zgodnie z 
którym wysokość diet przysługujących radnemu w ciągu miesiąca, zróżnicowana została ze względu na liczbę mieszkańców 
gminy. 

W związku ze zmianą zapisów ustawowych odnoszących się do określenia wysokości diet dla radnych, podjęcie uchwały 
należy uznać za zasadne.     

Id: 10BEAAD4-5922-4797-9B31-264B31C10775. Podpisany Strona 1 z 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XL/453/21 
Data dokumentu 2021-11-29 
Organ wydający Rada Miejska w Iławie 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia zasad, na jakich radnym Miasta Iławy przysługują diety oraz zwrot 

kosztów podróży służbowych 
Identyfikator dokumentu 10BEAAD4-5922-4797-9B31-264B31C10775 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1677815350 
Numer seryjny 25F060F5550E50FDB7160EE040516E269405B1E7 
Osoba podpisująca Michał Młotek 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.11.2021 10:04:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba Rozliczeniowa S.A. 

PL  

Id: 10BEAAD4-5922-4797-9B31-264B31C10775. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2021-11-28T23:00:00+0000
	14-200 Iława Warmińsko- Mazurskie Polska
	Michał Młotek
	Podpis organu wydającego akt prawny.




